報 道 各 位

新潟市 こども未来部 こども政策課

新潟大学様からの

寄贈について贈呈式を行います

新潟大学様から新潟市に

お米をご寄附いただくことになりました。

新潟大学様より、新潟市内のこども食堂に、暑さに強いコメの新品種として開発した

「新大コシヒカリ（品種名：コシヒカリ新潟大学ＮＵ１号）」３００kg のご寄附をいただ

くこととなりました。

つきましては、下記のとおり寄贈品の贈呈式を行いますので、広報活動にご協力をお願

いいたします。

記

実施概要

□ 日時 令和 6 年 8 月 23 日（金） 午後１時 30 分から

※取材を希望される方は、午後 1 時 10 分までに秘書課前に集合してください。

□ 会場  新潟市役所本館 3 階秘書課 市長応接室

□ 寄贈者 ≪新潟大学 様≫

学 長  牛木 辰男 様

農学部特任教授       三ツ井 敏明 様（コシヒカリ新潟大学 NU1 号 開発者）

□ 立会者 ≪新潟市社会福祉協議会 様≫

会 長  井浦 正弘 様

□ 寄贈品 新品種のお米「コシヒカリ新潟大学 NU１号」 300kg

□ 趣旨 「食」を通じて、地域のこどもたちの生きる力をはぐくむため

□ 対応者 新潟市長 中原 八一

新潟市報道資料

令和 6年 8月 15日

【問い合わせ先】

新潟市こども未来部こども政策課

担 当：山本・阿達

電 話：025-226-1193（直通）